システム情報学研究科教授会議事概要

日 時  令和 4年 6月 10 日（金）午後 3時 30 分～午後 4時 35 分

場 所  工学研究科多目的会議室（D1－201）＆Zoom 会議

出席者  42 名

 ・令和 4年 5月 13 日（金）開催の教授会議事概要を承認した。

1．諸報告

(1) 研究科長報告

研究科長から資料 1に基づき以下の会議に係る報告があった。

   ・第 230 回部局長会議（5月 25 日～5月 27 日（ﾒｰﾙ審議））

   ・第 231 回部局長会議（6月 9日）

・第 2回入学試験委員会（5月 16 日～5月 19 日（ﾒｰﾙ審議）

・第 2回評価委員会（6月 9日）

・基金委員会（6月 9日）

・第 1回ｲﾝｸﾙｰｼﾌﾞｷｬﾝﾊﾟｽ＆ﾍﾙｽｹｱｾﾝﾀｰ運営委員会（6月 9日）

・第 3回自然科学系教育研究推進委員会（6月 9日）

(2) 副研究科長報告

副研究科長から資料 2に基づき以下の会議に係る報告があった。

   ・第 234 回教育研究評議会（5月 19 日 副研究科長）

   ・第 2回学術研究推進委員会（6月 2日 副研究科長）

   ・第 3回大学教育推進委員会（6月 2日 副研究科長）

(3) 常設委員会報告

副研究科長から資料 3に基づき以下の会議に係る報告があった。

・第 2回研究推進委員会（5月 25 日 副研究科長）

・第 3回教育推進委員会（6月 3日 副研究科長）

2．審議事項

(1) 改組に伴うシステム情報学研究科規則の一部改正案について

   研究科長から資料 4 に基づき説明があり、審議した結果、今後文科省及び本部（企画課）

との調整の中で、若干の修正が生じた場合は、執行部に一任することで原案のとおり承認し

た。

(2) 学生の異動について

    教務学生係長から資料 5に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

(3) 令和 4年 10 月入学交換留学生の受け入れについて

    教務学生係長から資料 6に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

(4) 令和４年度（10 月入学）神戸大学大学院システム情報学研究科科目等履修生・聴講生出願

要項について

    副研究科長から資料 7に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

(5) 各種委員会委員の選出について

    研究科長から資料 8に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

(6) 非常勤講師の雇用について

研究科長から資料 9に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

また、雇用予定者のうち１名は、雇用上限年齢を超えた雇用であり、余人をもって代え難

いと判断した。

3．報告事項

(1) 学生の海外渡航について

    副研究科長から資料 10 に基づき報告があった。

(2) 教員の海外渡航について

研究科長から資料 11 に基づき報告があった。

(3) 外部資金の受入れについて

研究科長から資料 12 に基づき報告があった。

(4) 科研不採択者の支援について

総務課研究助成係長から資料 13 に基づき報告があった。

(5) 公募情報一覧について

総務課研究助成係長から資料 14 に基づき報告があった。

 (6) 諸会議報告

各委員から資料 15 に基づき以下の会議に係る報告があった。

    （全学委員会）

     ・第 2回全学教務委員会（4月 27 日）太田教授

     ・第 2回全学入学試験実施委員会（5月 13 日）副研究科長

     ・第 1回国際交流委員会（5月 25 日（ﾒｰﾙ審議））陰山教授

     ・第 1回安全衛生委員会（4月 28 日）若生准教授

（研究科内委員会）

  ・第 2回衛生管理専門委員会（5月 18 日）若生准教授

  ・第 2回環境マネジメント WG（5 月 18 日～5月 24 日（ﾒｰﾙ審議））坂本准教授

4．その他

  ・施設工事の実施予定について

会計課会計支援グループ専門職員から資料 16 に基づき説明があった。

次回の教授会は、令和 4年 7月 8日（金）午後 3時 30 分から開催